
О внесении изменений в постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 16.08.2022 № 311 «Об 

определении видов обязательных работ и перечня объектов для отбывания 
наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории 

Таврического муниципального района Омской области»

В  целях  создания  условий  для  исполнения  наказаний  в  виде 
обязательных  и  исправительных  работ,  в  соответствии  со  статьями  49,  50 
Уголовного  кодекса  Российской  Федерации,  статьями  25,  39  Уголовно-
исполнительного  кодекса  Российской  Федерации,  по  согласованию  с 
Таврическим межрайонным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Омской 
области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», Уставом Таврического муниципального района Омской области, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  от  16.08.2022  №  311  «Об 
определении видов  обязательных  работ  и  перечня  объектов  для  отбывания 
наказания  в  виде  обязательных  и  исправительных  работ  на  территории 
Таврического  муниципального  района  Омской  области»  следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 2 «Перечень объектов для отбывания осужденными 
наказаний  в  виде  исправительных  работ  на  территории  Таврического 
муниципального района Омской области» к постановлению Администрации 
Таврического муниципального района Омской области от 16.08.2022 № 311 
«Об  определении  видов  обязательных  работ  и  перечня  объектов  для 
отбывания  наказания  в  виде  обязательных  и  исправительных  работ  на 



территории Таврического муниципального района Омской области» изложить 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за 

собой.

Глава муниципального района    И.А. Баннов 



Приложение 
к постановлению Администрации
Таврического муниципального района 
Омской области
от  _____________ № _____

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Таврического муниципального
района Омской области от 16.08.2022
№ 311 

Перечень
объектов для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных 

работ на территории Таврического муниципального района Омской области 

№ 
п/п

Наименование организации Адрес

на территории Таврического городского поселения
1 МУ  «Хозяйственная  служба  Администрации 

Таврического городского поселения Таврического 
муниципального района Омской области» 

р.п.  Таврическое,  ул. 
Ленина, 27

2 МУП «Таврические оросительные системы» р.п.  Таврическое,  ул. 
Ленина, 51

3 САУ  «Степной  лесхоз»  Таврический  мастерский 
участок 

р.п.  Таврическое,  ул. 
Лесничество, 1 

4 БСУ  СО  «Таврический  дом  интернат  для 
престарелых и инвалидов» 

р.п.  Таврическое,  ул. 
Пансионатная, 9

5 ООО «Мир упаковки» р.п.  Таврическое,  ул. 
Автомобилистов, 15

6 ИП «Степанова И.П.» р.п.  Таврическое,  ул. 
Клименко, 14

на территории Карповского сельского поселения
7 КХ «Ариадна» с.  Карповка,  ул. 

Садовая д. 20а
8 Торговый  потребительский  кооператив 

«Таврическое  районное  потребительское 
общество»

р.п. Таврическое, ул. 
Кирова, 95 

на территории Ленинского сельского поселения
9 Таврический  групповой  водопровод  АО 

«Омскоблводопровод» 
д.  Копейкино,  ул. 
Водопроводная, 4

10 Торговый  потребительский  кооператив 
«Таврическое  районное  потребительское 
общество»

р.п. Таврическое, ул. 
Кирова,  95  (д. 
Черниговка,  ул. 



Центральная, 32)
11 ИП Глава КХ Галагуза Станислав Афанасьевич д. Новотелегино, ул. 

Центральная, д. 1а
12 ИП Завацкая Светлана Анатольевна д.  Новоселецк,  ул. 

Садовая, 23 
13 ИП Миллер Егор Егорович д.  Лапино,  ул. 

Центральная, 65 
14 ООО «Отрадное» д. Новобелозеровка 

на территории Луговского сельского поселения
15 ООО «Комплекс Таврический» с.  Луговое,  ул. 

Ленина, 2а
16 ИП Глава КФХ Мураев Геннадий Дмитриевич с. Луговое
17 ИП Глава КФХ Семьянов Анатолий Иванович д.  Солоновка,  ул. 

Береговая, 24  
18 ИП Главы КФХ Прусс Вадим Николаевич с.  Луговое,  ул. 

Юбилейная
19 ИП Глава КФХ Семьянов Валерий Петрович с.  Луговое,  ул.  70 

Лет Октября, 5/1
на территории Любомировского сельского поселения

20 ООО «Омский кролик» д.  Веселые  Рощи, 
ул. Новая, 10

21 ООО «КАП Таврия» с. Любомировка, ул. 
Лизы Чайкиной, 8

22 ИП Глава КФХ Бабенко Лариса Федоровна с. Любомировка
на территории Неверовского сельского поселения

23 ООО «Зеленополье» с.  Неверовка,  ул. 
Мира, 50

24 ИП Глава КФХ Рогозный Алексей Григорьевич д.  Андреевка,  ул. 
Зеленая, 5

25 ИП Глава КФХ Посивенко Сергей Николаевич с.  Неверовка,  ул. 
Центральная, д. 6 кв. 
2

26 Сельскохозяйственная артель «Коянбай» а. Коянбай
27 ИП Глава КФХ Трикозов Николай Анатольевич д.  Андреевка,  ул. 

Рабочая д. 9 кв. 2
на территории Новоуральского сельского поселения

28 ООО «Сибинвест» ст.  Жатва,  ул. 
Солнечная, 14Б

29 ФГБНУ «Омский аграрный научный центр» пос. Новоуральский, 
ул. Фестивальная, 1а

30 ООО «Коммунальник-Южный» пос. Новоуральский, 
ул. Южная, 1а

на территории Прииртышского сельского поселения



31 ООО «Агрофирма Прииртышская» с.  Прииртышье,  ул. 
Ленина, 41

32 ООО Коммунальник-Южный» с.  Прииртышье,  ул. 
Ленина, 23

на территории Пристанского сельского поселения
33 ООО «Росток» с.  Пристанское,  ул. 

Чапаева, 1
34 ИП Глава КФХ Мироненко Владимир Петрович с.  Пристанское,  ул. 

Мира
35 ООО «Зерно» а. Байдалин

на территории Сосновского сельского поселения
36 ООО «КАП Таврия» с.  Сосновское,  ул. 

Улыбина, 7
37 ФГБУ  «Сибирская  государственная  зональная 

МИС»
с.  Сосновское,  ул. 
Улыбина, 8

на территории Харламовского сельского поселения
38 ООО «Таврический тепличный комбинат» с.  Харламово,  ул. 

Степная, 21
39 ООО «Огородное» с.  Харламово,  ул. 

Степная, 18
40 ООО «Таврический овощевод» с.  Харламово,  ул. 

Степная, 15
41 ООО «Агропродукт» с.  Харламово,  ул. 

Степная, 19а/1


	1
	2
	3
	4
	5

